СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2010.

№ 78
Об утверждении норм водопотребления холодного водоснабжения для населения на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района
В соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:
1. Утвердить нормы водопотребления холодного водоснабжения для населения Удобненского сельского поселения Отрадненского района НА 2011 год согласно приложения 1 настоящего решения.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Удобненское водопроводное хозяйство» (ООО «УВХ») расчет норм водопотребления, не установленных настоящим решением производить в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2011 года.

Глава Удобненского сельского
поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

                           решением Совета Удобненского сельского поселения

Отрадненского района
от 26.11.2010. № 78
НОРМЫ

водопотребления холодного водоснабжения для населения Удобненского сельского поселения Отрадненского района на 2011 год
	Наименование

потребителя
	Единица

потребления
	Нормы водопотребления

	л/сутки
	м3/месяц

	1
	2
	3
	4

	1.Жилые дома, оборудованные водопроводом и канализацией без ванн и без газоснабжения
	1 человек

Многоточечный

	100

110
	3,0

3,3

	2.Жилые дома, оборудованные водопроводом и канализацией с ванной и газовыми нагревателями
	1 человек

Многоточечный
	190

209
	5,7

6,3

	3.Жилые дома с пользованием питьевой водой из водопроводного крана, расположенного на территории участка, двора
	1 человек

Многоточечный
	60

66
	1,8

2,0

	4.Жилые дома с пользованием питьевой водой из уличных водозаборных колонок
	1 человек
	40
	1,2

5.Жилые дома, оборудованные ваннами длиной от1500 – 1700 мм оборудованные душем

    1 человек

           210

           6,3

     6. Жилые дома с

пользованием питьевой водой

на подвозе автомобилем
    1 человек
           60
           1,8
НОРМЫ РАСХОДА ВОДЫ ДЛЯ ЖИВОТНЫХ И ПТИЦ

	Крупнорогатый скот

	Коровы
	1 голова
	80
	2,4

	Быки и нетели
	1 голова
	50
	1,5

	Телята до 6 месяцев
	1 голова
	20
	0,6

	Молодняк крупного рогатого скота в возрасте:

	с 6 до 12 месяцев
	1 голова
	24
	0,72

	с 12 до 15 месяцев
	1 голова
	30
	0,9

	с 15 до 18 месяцев
	1 голова
	35
	1,05

	Коровы мясные
	1 голова
	55
	1,65

	Средняя норма расхода воды для КРС
	1 голова
	42
	1,26

	Лошади

	Лошади рабочие, верховые, рысистые племенные, некормящие матки и жеребята старше 1,5 лет
	1 голова
	60
	1,8

	Кобылы с жеребятами, племенные
	1 голова
	80
	2,4

	Молодняк в возрасте от отъема до 1,5 лет
	1голова
	45
	1,35

	Средняя норма расхода воды для лошадей
	1 голова
	62,5
	1,875

	Овцы

	Овцы взрослые
	1 голова
	7
	0,21

	Матки:

	холостые
	1 голова
	4,5
	0,13

	суягные
	1 голова
	5
	0,15

	подсосные
	1 голова
	5,5
	0,165

	Ягнята старше 10-суточного возраста до 4 месяцев
	1 голова
	2
	0,06

	Молодняк с 4 мес. до 1,5 лет
	1 голова
	3,5
	0,1

	Козы взрослые
	1 голова
	2,5
	0,075

	Молодняк
	1 голова
	1,5
	0,045

	Средняя норма расхода воды для овец
	1 голова
	3,94
	0,118

	Свиньи

	Хряки производители, матки взрослые
	1 голова
	25
	0,75

	Свиноматки подсосные с приплодом
	1 голова
	60
	1,8

	Поросята отъемыши
	1 голова
	5
	0,15

	Молодняк свиной старше 4 месяцев и свиньи на откорм
	1 голова
	15
	0,45

	Средняя норма расхода воды для свиней
	1 голова
	26,25
	0,788

	Куры

	яичных пород
	1 голова
	0,31
	0,001

	мясных пород
	1 голова
	0,36
	0,001

	индейки
	1 голова
	0,48
	0,0014

	утки
	1 голова
	1,92
	0,06

	гуси
	1 голова
	1,68
	0,05

	цесарки
	1 голова
	0,31
	0,001

	Средняя норма расхода воды для кур, индеек, цесарок
	1 голова
	0,365
	0,011

	Средняя норма расхода воды для уток, гусей
	1 голова
	1,8
	0,054

	Мойка личных легковых автомобилей
	1 мойка
	100л
	0,4

	Мойка грузовых автомобилей
	1 мойка
	450л
	1,8

	Мойка тракторов
	1 мойка
	1000л
	30

Директор ООО «УВХ»
В.Н. Чаленко

Гл. бухгалтер
В.М. Руденко